

# KURJER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

## Coolidge kontrkandydatem Hoovera

**NOWY YORK 10.6. (Pat.)** Jak donosi korespondent „Chicago Herald Tribune”, bardzo silnie rozwija się agitacja na rzecz Coolidge’a, który przeciwstawiany jest w wyborach na prezydenta Hooverowi. Celem tej agitacji jest wzbudzenie zaufania do t. zw. pomyślności Coolidge’owej.

## De Valera przybył do Londynu

**LONDYN 10.6. (Pat.)** De Valera wraz z swymi towarzyszami przybył dziś do Londynu.

## Przec z Rzymem — przepadajcie żydzi!

**ESSEN 10.6. (Pat.)** W Werden koło Essen na kościele katolickim nieznanymi sprawcy wyruszyli swastykę hitlerowską wraz z napisem „Przec z Rzymem — przepadajcie żydzi”. Walka przeciw katolikom, zainicjowana przez hitlerowców i komunistów, przybiera tu coraz brutalniejsze formy.

## W Peru zamknięto wyższe uczelnie

**LIMA 10.6. (Pat.)** Na czas nieokreślony został zamknięty lutejszy uniwersytet „San Marcos”. Dekret o zamknięciu nazywa go ogniskiem komunizmu, gdzie powstają i skąd rozposzczniają się wywrotowe idee na szkodę państwa. Zamknięto również wyższą szkołę inżynierską.

## Reprezentanci obcych państw protestują

**SANTIAGO de CHILI 10.6. (Pat.)** Reprezentanci państw obcych złożyli protest przeciwko konfiskacie dewiz. Pierwszy zaprotestował ambasador Stanów Zjednoczonych. Dyplomaci mają nadzieję, że dekret o konfiskacie ulegnie zmianom, a może nawet będzie niesiony.

## Malerz bobaterskiego Polaka okryła żałobą lotnictwo światowe

**RZYM 10.6. (Pat.)** Prasa włoska pojawia dłuższe depesze o zagnięciu lotnika polskiego, Stanisława Hausnera, podkreślając, że przez śmierć bobaterskiego Polaka nową żałobą okryła lotnictwo światowe.

## Pozyczka dla Turcji

**RZYM 10.6. (Pat.)** Kola oficjalne powierzyły wiadomość o tem, iż pomiędzy ministrami tureckimi i włoskimi toczyły się rozmowy na temat przyznania Turcji pożyczki w wysokości 300 milionów lirów, szczegóły tej transakcji jednak nie zostały jeszcze ustalone.

## Francja nie pomoże Austrii

**PARYŻ 10.6. (Pat.)** Jak zaznacza agencja Havasa, rząd francuski nie powzięł żadnej decyzji w sprawie pomocy finansowej dla Austrii przed konferencją z ministrami angielskimi.

## Defraudant oddał się w ręce policji

**POZNAN 10.6. (Pat.)** W jednym banku poznańskich dokonano przed kilku laty wielkiej defraudacji na sumę około 100.000 zł. Defraudację popełnił jeden z urzędników banku i zbiegł następnie w niewiadomym kierunku. Jak donosi prasa, urzędnik ten Stanisław Adamski, ukrywał się przez cały czas na G. Sławkę, a obecnie przybył do Poznania i oddał się do rąk władz.

## Chaos w sprawie Lozanny i rozbrojenia

**LONDYN 10.6. (Pat.)** Niektóre dzienniki londyńskie gubią się dziś w domysłach, publikując rozmaite sensacyjne wiadomości w związku z sytuacją międzynarodową. „Daily Mail” informuje, że Mac Donald zaproponuje w Genewie na konferencji rozbrojeniowej przerwę w zbrojeniach na okres 10, 12 lub nawet 15-tu lat. „Daily Telegraph” twierdzi, że Herriot zgodzi się na żądanie angielskie całkowitej anulacji odszkodowań, o ile Ameryka zgodzi się na równoczesne skreślenie długów wojennych, albo też Wielka Brytania zgodzi się z Francją, Belgją, Włochami i innymi państwami oświadczyć Ameryce, że mocarstwa niezdolne

są do spłaty długów wobec nieotrzymania odszkodowań niemieckich. Narazie, w pierwszym stadium Lozanny, dziennik przewiduje tylko przedłużenie moratorium dla Niemiec na 6 miesięcy, a podjęcie sprawy nanowu, gdy stanie się w grudniu aktualna wypłata długów Ameryce przez mocarstwa. Naogół te wągliste i sprzeczne informacje prasy angielskiej wskazują na stan chaosu, jaki w sprawie Lozanny i rozbrojenia panuje w umysłach społeczeństwa. Brak określonego programu ze strony czynników rządowych sprawia, że chaos ten nie jest rozjaśniany i rozpraszany przez autorytatywne inspiracje prasowe.

## Delegacja francuska do Lozanny i Genewy

**PARYŻ 10.6. (Pat.)** Rada ministrów wyznaczy w dniu dzisiejszym delegację na konferencję rozbrojeniową i lozańską. Delegatami tymi będą nieawodnie, o ile chodzi o Genewę — Paul Boncour, Painleve i Leygues, na konferencję lozańską — Herriot, Germain

Martin i Durand; ponadto w charakterze zastępców delegatów wyjadzie kilku parlamentarzystów. Paul-Boncour odjedzie do Genewy w poniedziałek. Jest rzeczą możliwą, że Herriot wyjadzie również w poniedziałek wraz z Mac Donaldem.

## Rozłam wśród republikanów lewicowych Nowa grupa polityczna we Francji

**PARYŻ 10.6. (Pat.)** Najpoważniejszym wypadkiem dnia wczorajszego w Izbie Deputowanych było powstanie z inicjatywy Tardieu i jego przyjaciół politycznych nowej grupy parlamentarnej. Jak wiadomo podczas głosowania nad wotum zaufania dla rządu Herriota w ubiegły wtorek, grupa republikanów lewicowych rozpadła się na dwa odcłamy: 26-u członków tej grupy stanęło po stronie Tardieu, głosując przeciw gabinetowi, podczas gdy 35-u członków partii wstrzymało się od głosowania. Tardieu dopatrzył się w tem

niezadowoleniu z jego działalności i tego wieczora opuścił grupę. Wczoraj popołudniu b. premier powołał do życia nową grupę p. n. centrum republikkańskie. Do formacji tej należą m. in. b. minister sprawiedliwości Paul Reynaud, b. minister handlu Rollin i znany parlamentarzysta francuski Fabry.

## Curtis stanie przed sądem

**NOWY YORK 10.6. (Pat.)** Curtis, który stanie przed sądem zaprowadzenie w błąd władz wymiaru sprawiedliwości w związku ze sprawą porwania dziecka Lindbergha, wywołał nową sensację, powołując na świadka w swym procesie płk. Lindbergha.

## Kandydaci do służby państwowej będą badani przez lekarza

**WARSZAWA 10.6. Pat.** Minister Spr. Wewnętrznych pozostał do wojewodów okólnik w sprawie badania lekarskiego kandydatów do służby państwowej i urzędników w celach urlopowych. Okólnik zwraca uwagę, iż lekarze urzędowi obowiązani są do bardzo dokładnego badania kandydatów do poszczególnych rodzajów służby państwowej, ostrożnego kwalifikowania, wreszcie do indywidualizowania cierpień stosownie do właściwości służby.

## Burza nad Kielecami

**KIELCE 10.6. (Pat.)** Nad Kielecami i okolicą przeszła gwałtowna burza gradowa z piorunami, na terenie Słupianowa zniszczyła zasiewy na przestrzeni 1500 morgów. Najwięcej ucierpiały wieś Dębno, Wiawórka i Mirówka, gdzie 313 gospodarstw zostało pozbawionych żyta i pszenicy. Straty wynoszą 400 tys. złotych.

## KRONIKA TELEGRAFICZNA

— Dwa statki brytyjskie zdążają na pomoc statkowi „Teide”, który zatonął koło San Carlos. Pasażerów jego umieszczono na łodziach ratunkowych, lecz z powodu silnych prądów morskich znajdują się oni w dużym niebezpieczeństwie.

— Z Rio de Janeiro piszą, że pierwsze występy młodego pianisty polskiego Mieczysława Miłnza w lutejszym Teatrze Miejskim spotkały się ze strony publiczności i krytyki z serdecznym i gorącym uznaniem. Na program koncertów złożyły się utwory kompozytorów klasycznych i współczesnych.

— W majątku ziemskim hiszpańskiego króla Stokipian w Prustech Wschodnich zmarł w wieku 89 lat jeden z największych współczesnych poetów niemieckich Fritz Mallien. Fritz Mallien był z pochodzenia wschodnioprusakiem.

— Premier japoński Saito zaprosił na pełną konferencję ambasadorów Francji, W. Brytanji, St. Zjednoczonych i Italji. Treść obrad nie jest znana. Jak przypuszczają, chodzi tu o sprecyzowanie przez ambasadorów stosunku ich rządów do propozycji Yozisawy z ub. m., dotyczącej zapewnienia stałego bezpieczeństwa Szanghaju.

— Właściciele parowca hiszpańskiego „Teido”, który w dniu wczorajszym uległ katastrofie podczas dojazdów, że wszyscy pasażerowie i załoga parowca zostali uratowani. Pasażerowie wydostali się na ląd w Santa Isabel.

## Rozruchy komunistyczne w Łodzi

**ŁÓDŹ 10.6. (Pat.)** Północna dzielnica miasta była wczoraj widownią ostrego starcia z tłumem młodocianych komunistów. Starcie spowodowane zostało naogół białem zajściem. W godzinach przedwieczornych przy zbiegu ulic Stodulanej i Podrzecznej jakas młoda kobieta rozdawała ulotki antypaństwowe. W chwili, gdy policjant usiłował ją aresztować, zebrała się grupa młodych wyrostków komunistycznych, którzy go kamieniami. Na alarm przybyły oddziały policji, które aresztowały 11 osób. Wśród aresztowanych znajdują się cztery kobiety. Wszystkich zatrzymanych przekazano do dyspozycji policji politycznej.

## Koalicji rządowej w Czechach grozi rozbitcie

**PRAGA 10.6. (Pat.)** W komisji opieki społecznej sejmu, która omawia obecnie projekt nowelizacji ustawy o ochronie lokatorów, doszło do zaostrzenia sytuacji, gdyż przedstawiciele stronnictwa agrarne

go, narodowo-demokratycznego i katolickiego, wypowiedzieli się przeciwko pewnym postanowieniom noweli, gdy przedstawiciele stronnictw lewicowych domagają się przeprowadzenia projektu w całości. Delegaci socjalistyczni oświadczyli przytem, że uzależniają głosowanie za innymi ustawami, które specjalnie interesują agrariuszy (kredyty rolnicze, od uchwalenia omawianej noweli. Nieustępliwe stanowisko obu stron zahamować może w zupełności prace parlamentu, a nawet doprowadzić do rozbitcia koalicji rządowej, co przepowiada prasa opozycyjna.

## Strajk w przemyśle włókienniczym

**ŁÓDŹ 10.6. (Pat.)** Dziś w godzinach popołudniowych odbyło się wspólne zgromadzenie przedstawicieli związków zawodowych klasowego, Ch. D., „Pracy” i „Kartelu”, na którym po 4-rogodzinnych obradach, stwierdzając, że wszystkie środki załatwienia sprawy umowy zbiorowej na drouze pertraktacyj zostały wyczerpane, wypowiedziano się za podjęciem strajku powszechnego w przemyśle włókienniczym. W sprawie tej ma się odbyć jutro ponowna konferencja związków robotniczych.

## Laureat Ungar będzie uroczystie witany w Budapeszcie

Laureat konkursu warszawskiego imre Ungar ma być po powrocie z tournée koncertowego do stolicy Węgier specjalnie uroczystie podejmowany.

### Fotografja i Radio

sprzyjemniają życie

Wielki wybór aparatów fotograficznych i radiowych oraz wszelkie części do tychże polca

## M. D. TEMKIN

Lublin, Krakowskie-Przedm. 28. tel. 8-29

CENY NISKIE. CENY NISKIE.

Aparaty Zeiss Ikon od 10 zł.





ZE SPORTU

Najbliższe rozgrywki ligowe.

W nadchodzącą niedzielę rozegrane zostaną następujące spotkania piłkarskie w mistrzostwo ligi: w Krakowie Cracovia - Wisła; w Łwowie Pogon - Warta; w Łodzi Legia - L.K.S.; w Warszawie Garbar - Polonia i Wielkich Hajdukach Czarni - Ruch.

Polska walczy z Anglią o puchar Davisa

Wczoraj rozpoczął się mecz tenisowy o puchar Davisa Polska - Anglia. Dotychczas ulegaliśmy Anglii w stosunku 5:0. O wygranej obecnie możemy być nie mowa. Chodzi raczej o wynik bardziej honorowy, niż dotychczas. Rozegrane zostały dwa spotkania: Maks Stolarow - Perry i Toczyński - Lec.

Polscy lekkoatleci jadą do Antwerpii

W dniu 19 b. m. polska reprezentacja lekkoatletyczna startuje w międzynarodowych zawodach, których program składa się wyłącznie z konkurencji biegowych. W skład ekspedycji wchodzi: Kusociński, Czyż, Kozłowski, Maszewski, Biniakowski, Siderowicz i Hartlik.

Bokserzy nasi nie jadą na olimpiadę

Jak się dowiadujemy, Polski Związek Bokserki zdecydował zrezygnować z udziału polskich pięściarzy w tegorocznych igrzyskach olimpijskich, z powodu słabej formy naszych zawodników i absolutnej niemożności liczenia na jakiegokolwiek ich sukcesy.

Dwa samobójstwa z powodu niezdania matury

Abolwent gimnazjalny w Grodnie Piątkowski, który przepadł przy egzaminie maturalnym z łaciny, tak to sobie wziął od życia, że wyszedł z domu i dotąd nie wrócił. W okolicy wsi Grandzice, nad Niemnem znaleziono strzępy legitymacji uczniowskiej oraz porwane dokumenty osobiste. Zachodzi przypuszczenie, że Piątkowski popełnił samobójstwo, topiąc się w Niemnie.

Ponadto w związku z egzaminem maturalnym w Grodnie targnął się na swe życie maturalista Zieliński, przy pomocy rewolweru.

Zaleszczyki zniżają ceny

Właściciele pensjonatów w Zaleszczykach uchwalili na zebraniu w dniu 5 czerwca, zniżyć ceny całodziennego utrzymania gości we wszystkich pensjonatach o 20 proc.

Kolej podziemna w Moskwie

Tygodnik „Modern Transport” donosi, iż na zaproszenie ambasadora rosyjskiego do Moskwy udało się trzech funkcjonariuszy kolei podziemnej w Londynie w celu zapoznania się z zagadnieniami komunikacyjnymi w Moskwie. Przedstawiciele towarzystwa angielskiego mają przedstawić po powrocie sprawozdanie, dotyczące w szczególności projektu budowy kolei podziemnej w Moskwie.

Ofiara Sopot

Na jednej z ławek na molo w Sopocie znaleziono garderobę mekska. Dochodzenie ustaliło, że jest to ubranie, należące do obywatela czechosłowackiego, nauczyciela, Franciszka Cieska, który 3 b. m. przybył do Sopotu. Czeski, jak przypuszczają, popełnił samobójstwo w wyniku niezadowolonej gry w kasynie. Ciało dżenata dotychczas nie znaleziono.

Ślub w więzieniu

Onegdaj w kaplicy przy więzieniu karczem na ul. Długiej odbył się ślub Stanisława Marona, odbywającego karę 4-letniego więzienia, z Marianną K. Po ceremonii ślubnej młoda para spędziła czas na rozmowie która trwała pół godziny, poczem Marianna K. opuściła mury więzienia, w których pozostał jej małżonek. Maron ma do odbycia jeszcze 3 i pół roku kary.

Urzędowa cedula

Table with 2 columns: Goods (Złota i Tęparowa) and Prices. Includes items like Żyto dworskie, Pszenica, Jęczmień, etc.

I. I. Z. 210/31. WYCIĄG.

DECYZJA

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej. Obecni: Przewodniczący P. Gnoński, Sędziowie: S. Wirkowiecki, W. Czarniecki. Sekretarz apl. Z. Sawron. Dnia 30 kwietnia 1932 r. Sąd Okręgowy w Lublinie na posiedzeniu publicznym w Wydziale I Cywilnym rozpoznał podanie „Kasy Przemysłowców i Rolników Lubelskich, S-ke z nieogr. odpow.” o twarcie postępowania układowego w sprawie Kasy Przemysłowców i Rolników Lubelskich Sp. z nieogr. odpow. na podstawie propozycji układowych z dn. 18 kwietnia 1932 r. zarządza i ogłasza niniejszą decyzją sposobem przewidzianym w art. 38, Rozp. Prezydenta RP z dnia 23.XII.1928 r. — nakazuje. Na oryginałe właściwe podpisy. Za zgodność. Sekretarz (—) L. Racki.

KINO „PALACE” TEATR Szpitalna 11

DZIŚ: 1 dni następnymi DZIŚ: Wspaniała premiera filmu i rewij! NA EKRAŃ: pierwszy raz w Lublinie wielki dramat uciemięszonych Indji p. l.

CZARNA GWARDOJA

z Victorem Mac Loganem i Wynną Loy. Ujrzyć na ekranie naszego kina Indje w ogniu walk z Anglikami o uzyskanie swobody.

NA SCENIE: warsz. teatr operetkowo-rewijowy „MIGNON” pod dyr. E. Czernańskiego. „Wielka rewja p. l.

Każdy lasy jest na... ananasy

Letnia salata rewijowa w 11 obrazach. Udział biorą: S. Talarico, J. Grzybowski, L. Klimkówna, W. Czeska, M. Chodźka, J. Dawidowicz, J. Szymański, „Mignon” — Girls. W programie humor, śpiew, satyra i tańce. Do obrazu i rewji przyrządza koncertowa orkiestra pod dyr. CZ. SZPIFOŁA. Początek codziennie o g. 6-jej pp., soboty, niedziele święte o g. 4.15 pp. Ostatni seans o g. 10.15 w. Ceny miejsc od 70 gr. do 1 zł. 50 gr.

KINO „ADRJA” TEATR Jezuicka 20

DZIŚ! ULICA POTĘPIONYCH DUSZ. Dzieje kobiety upadłej, która miłość wznosi z oclianiu ku światłu. W rolach głównych: Pola Nagri i Warwick Ward.

Pola Nagri i Warwick Ward

NAD PROGRAM! NA SCENIE! Występy popularnych artystów widowiskowych. Humor, satyra, podziw, bombi śmiechu, tańce, iluzje, manipulacje i t. p. Udział biorą: WŁ. GDYCZYŃSKI, Ala O-Sini, M. Ars. Nen Seid J.A. Tichomirawa.

Początek seansów codziennie o godz. 5 popoł. w soboty, niedziele i święta o godz. 3 popoł. Ostatni seans o godz. 10-jej wiecz. CENY MIEJSC OD 40 — 70 GR. Rozpocznie w sobotę 11 i niedziele 12 Uwaga WIELKIE POPÓLNIOWE PRZEDSTAWIENIE po cenach zniżonych. Program dowolny dla młodzieży. Ceny miejsc od 30 — 40 gr. Początek o godz. 1 popoł.

DROBNE OGŁOSZENIA

Pralnia bielizny chemicznej w Lublin, ul. Lubartowska 24 go. Piętrze czyste i solidnie. Miejsce — do wynajęcia. Bielizna, wesy i jedwabie. Prasuje na sztywno i mętko po cenach niskich. Wykonanie szpindel i termalnowc. POKOJ duży, słoneczny, elegancki, wejście z klauki schodowej, łaźnia w miejscu — do wynajęcia. Może być z całodziennym lub częstotliwym utrzymaniem. Wiadomość: Staszica 7, m. 8. 941

NAREZCIE W POLSCE! „CORSO” zachęcać będzie miłośników filmu i muzyki najsyniej film świata p.l.

DWA SERCA BIJĄ W WALCA TAKT

Miła, upojna historia miłowania na ile rozspiewanej stolicy nadduńskiej. „MUZAFILM” wyprodukowała FOLSKA WERSJE rozkosznego filmu wiedeńskiego o wielkim oszalejącym sukcesie w szczytówym, którym zdobyła sobie ogólne uznanie i aplauz. Poraz pierwszy zagraniczny film w polskiej wersji! W rolach głównych: IRENA GARNERO, STEFAN LASKOWSKI I WITOLD RYCHTER.

NAD PROGRAM! NA SCENIE! ulubieniec Sz. Publiczności w zupełnie nowym repertuarze. Początek seansów codziennie o godz. 6, 8, 10 wiecz. Ostatni seans o godz. 10 wieczorem. Ceny miejsc od 75 groszy.

UWAGA! Popołudniowe przedstawienie dla młodzieży i starszych! Sobota 11-go i Niedziela 12 czerwca br. codziennie 1 seans ulgowy o godz. 3 m. 15 popoł. powyższego filmu i DWA SERCA BIJĄ W WALCA TAKT. Nadprogram! Dodatek dzwinkowy. Ceny miejsc: Parter 55 gr. Łoża 75 groszy. Młodzież do lat 14 płaci od osoby 30 groszy. Kasa czynna od godz. 2 — 3.30 pop.

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji Nr. 2-43. Skrzynka pocztowa Nr 50. Administracja czynna od godz. 8-jej rano do godz. 6-jej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedzielę i święta tylko od godziny 5-jej do 7-jej wieczorem. Kącików Redakcji nie ma.

WARUNKI PRENUMERATY: Z przesyłką pocztową miesięcznie 2 zł, kwartalnie 5 zł, półrocznie 10 zł, rocznie 20 zł. Dla pracowników państwowych, komunistycznych wojskowych i policji z odbiorem pocztowym 15% zniżką. Za wysyłkę pocztową 1 zł. Drobna za jeden wyraz 10 gr. W ogłoszeniach 15 gr. za linię pierwszą, 10 gr. za każdą następną. Nadpisanie i korektury 25 groszy. Drobna za jeden wyraz 10 gr. W ogłoszeniach 15 gr. za linię pierwszą, 10 gr. za każdą następną. Nadpisanie i korektury 25 groszy. Drobna za jeden wyraz 10 gr. W ogłoszeniach 15 gr. za linię pierwszą, 10 gr. za każdą następną. Nadpisanie i korektury 25 groszy.

Sekretarz Redakcji i Red. Odpow.: ZYGMUNT GROCHOWSKI. Obsługa w Drukarni Ludzkiej — Plac Litewski 1, tel. 2-43